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Det odontologiske fakultet 

Budsjett 2020 

Innledningsvis gis det noen kommentarer til regnskapet 2019 knyttet opp mot 

budsjetteringstidspunktet. Ihht budsjetteringsrutinene ved UiO, ferdigstilles budsjettet for 2020 før 

regnskapet for 2019 foreligger. I budsjettet  legges derfor prognose for 2019  til grunn for  

inngående  balanse i  2020. Dette bidrar til noe større risiko for budsjettet enn om 

årsregnskapet forelå. 

Med utgangspunkt i prognosen fra 2. tertial 2019 med justeringer etter regnskap pr oktober er 

lukket ser det ut til at fakultetet styrer mot et forventet merforbruk på ca kr 22 mill. Da er 

kostnader knyttet til utsatt aktivitet (bundne midler) trukket fra og overført til 2020, ca kr 1,8   

mill. Disse består i hovedsak av kursmidler og stimuleringsmidler 

Budsjettets profil: 

Intensjonen med profilen i budsjett for 2019 er å følge UiO’s hovedsatsinger slik de fremstår i 

strategisk plan for 2010 – 2020, der overordnet strategisk mål for perioden er: UiO skal styrke sin 

internasjonale posisjon som et ledende forskningsuniversitet, gjennom et nært samspill mellom 

forskning, utdanning, formidling og innovasjon. 

Det odontologiske fakultet har fått en tilstrammet økonomi i langtidsperioden. De siste 

årene klarte fakultetet å opparbeide seg et handlingsrom ved å overføre en vesentlig 

positiv saldo fra år til år. Det odontologiske fakultet (OD) har nå etablert et utilsiktet 

akkumulert merforbruk i langtidsperioden.  

Årsaken til merforbruket er sammensatt, men kan i hovedsak oppsummeres med bortfall 

av eksterne bidrag og reduksjon i blant annet tilskudd til spesialistutdanning av tannleger, 

UIOs rammekutt, ABE-reformen og generelt dårligere måloppnåelse på noen av de 

inntektsdrivende resultatindikatorer. Det ble i 2019 iverksatt tiltak for å tilpasse seg et 

kostnadsnivå tilsvarende de nye rammebetingelsene til OD. I fjor på denne tiden hadde 

OD ett forventet akkumulert merforbruk på 59 millioner i 2023. Dette er i løpet av 2019 

redusert til 43,7 mill og for perioden frem til 2024 38.8 mill. 

I foreløpig disponeringsskriv for budsjett 2020 står det at: «Økonomien til OD har særskilte 
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utfordringer. Fakultetsledelsen må derfor iverksette tiltak, slik at driften igjen går i balanse, 

både akkumulert og isolert, senest i løpet av 2023».  

 
 

 

 

Det vil likevel ta noe tid for fakultetet å kunne opparbeide høyere inntekter og redusere 

kostnader ytterligere i forhold til de nye rammebetingelsene. Fakultetet vil fortsette dette 

arbeidet i 2020 hvor målet er å få driften i balanse i løpet av 2023.  Budsjett for 2020 viser et 

isolert merforbruk på kr 14,9 mill (akkumulert merforbruk for budsjett 2020 på kr 36,9 mill). 

Fakultetet ser seg også i år nødt til å levere et langtidsbudsjett som ikke går i balanse. Budsjettet 

viser et totalt merforbruk i 4 årsperioden på kr 43,7 mill. 

 

 

 

Alle beløp i mill kroner: 
 
Budsjett 2020 Basismidler  
Se også vedlegg 1 
Inntekter vises som negative tall, kostnader som positive tall 

 
 
Hovedpostenes andel av totalkostnader i 2020 fordeler seg slik:  
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Fakultetets plan for å komme i økonomisk balanse: 

 

 OD har iverksatt tiltak for å øke pasientinntektene. Dette har vist effekt i 2019, og et estimat for økt 

inntjening i langtidsperioden er lagt inn i budsjett 2020-2024. Prisene økes med 3.2 % for 2020 i tråd 

med forventet pris og kostnadsvekst jfr St. Prop 1 for 2020 fra HOD 

 Fortsette å arbeide for å bedre studiepoengproduksjon og antall uteksaminerte kandidater. Det er 

opprettet smidige ordninger for å kunne gjennomføre suppleringsopptak av studenter fra utlandet, 

Bergen og Tromsø hvert år. 3 årskull på masterstudiet er nå over måltallet. 

 Fakultet arbeider også med tiltak for å øke utveksling på Erasmus+, bedre gjennomføringen på PhD 

programmet (tettere oppfølging fra begge instituttledelser – med realistiske evalueringer underveis. 

 Har ambisjoner om en ytterligere økning i forskningsmidler fra EU og NFR (OD fikk to NFR prosjekter på 

«Nano 2021» i 2019) 

 Eksternt finansierte forskningsprosjekter:  

o Tettere økonomisk oppfølging 

o Kvalitetssikre budsjetter hos «prosjekt controller» i god tid før søknader sendes   

 Sikre leiekostnader ved ekstern bruk av fakultetets utsstyrspark 

 Avtale med Oslo kommune om utleie av narkosevirksomheten 1 dag per uke.  

o Prosjekt er foreløpig ikke lagt inn i budsjett men vil anslagsvis gi en bruttoinntekt på ca 1,5 mill 

pr. år. 

 OD overtar et omfattende etterutdanningskurs fra UiB med virkning fra 2020 fakultetet planlegger å 

benytte eksisterende ressurser gjennom omdisponering av tid.  

o Foreløpig ikke lagt inn i budsjett. 

 OD stiller seg positive til forespørsel fra Helsedirektoratet og kan ta oppdrag om å gjennomføre 

jevngodhetsvurderinger for tannleger med eksamen fra land utenfor EU/EØS.  

 Muligheter for økte pasientinntekter knyttet til spesialistutdanning i 2020-2023 ved å effektivisere 

driften og ha en tettere oppfølging av pasientøkonomien. 

 Fakultetet vil profesjonalisere, effektivisere og samkjøre innkjøp ved de ulike klinikkene.  

 Fakultetet utreder muligheten for å etablere et masterprogram i Tannpleie.  

 Parallelt arbeider alle de 4 utdanningsstedene i Norge for å få hevet finansieringskategori på 

bachelorprogrammet i tannpleie fra dagens D til minimum B. Kostnadene ved dette programmet ligger 

langt over det som ligger i kategori D.  

 Instituttene beregner overhead på fagavdelingenes eksterne etterutdanningskurs. Dette er tiltak som vil 

genere inntekter (tidligere har fagavdelingene selv fått disponere overskuddet i sin helhet).  Overhead 

skal dekke instituttenes utgifter til husleie, infrastruktur og forbruksmateriell som ellers dekkes av 

fakultets basisbevilgning. 

 Revidere studieplaner for å skaffe studentene mer tid til selvstudier. Ved hjelp av allerede utarbeidet 

undervisningsregnskap, fastsette bemanningsplaner (vitenskapelige stillinger, undervisnings- og 

støttestillinger og teknisk administrative stillinger) som er i tråd med reviderte studieplaner. Dette vil 

kunne gi en reduksjon i total bemanning.  

 Dersom kutt i tilskuddsordningen for spesialistutdanningen vedvarer må fakultetet foreta kutt i den del 

av staben som er øremerket spesialistutdanningen. 

 Inngå leieavtaler på avansert klinisk utstyr i stedet for å investere – i samarbeid ned industrien 

 Bedre utnyttelse av klinikkpersonale mellom etasjene i forhold til aktivitet. 
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Tabellen nedenfor viser et anslag for effekt av tiltak som per 28.11.2019 ikke er 
innarbeidet i fakultetets langtidsprognose. Potensielt kan tiltakene medføre en 
reduksjon til et akkumulert merforbruk på 3,6 millioner i 2024. 
 

 
  

 
 

Inntekter: 
 
Inntektene fra Kunnskapsdepartementet (KD) – post 50-5 

 

Universitetsstyret behandlet 19. juni 2019 «Årsplan 2020-2021 og fordeling 2020». Fakultetets 

bevilgning for 2020 er på 214,066 mill – en økning på 2,369 mill fra 2019.  

I fordelingen for 2020 er det lagt til grunn at effektiviserings- og avbyråkratiseringskuttet vil øke. 

Vedtak om nye prioriteringer, i tillegg til forpliktelser fra tidligere vedtak, får økonomiske 

konsekvenser for fordelingen for 2020. 

Forpliktelsene og de nye prioriteringene finansieres gjennom et flatt rammekutt. For OD utgjør 

dette kuttet kr 2,726 mill. Den forventede økningen av avbyråkratiseringsreformen finansieres 

med et kutt i enhetenes rammer på 0,5%, som utgjør kr 1,107 mill for OD. 

Bevilgning av stimuleringsmidler til lokalt likestillingsarbeid er videreført, og utgjør kr 0,226 mill.  

Det er i fordelingen gitt kompensasjon for lønns- og prisstigning i 2020 på kr 2,7%. Premiesatsen i 

Statens pensjonskasse er økt med 0,1 prosentpoeng, til 13,3%. I lønnsbudsjettet er det tatt 

høyde for en lønnsvekst i 2020 på 2,4%. 
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Tilskudd fra Helsedirektoratet (HD)  
– Fakultetet mottar årlig et tilskudd fra Helsedirektoratet for spesialistutdanning av tannleger. 
Dette tilskuddet føres fra og med 2019 som eksternt finansiert prosjekt. Tilskuddet beregnes 
på grunnlag av antall spesialistkandidater, med en sats per kandidat. Det er i forslag til 
statsbudsjett 2020 varslet et kutt i rammen. Det er i budsjett 2020 og langtidsperioden 
foreløpig ikke tatt høyde for kutt i tilskudd fra HD. Forutsatt samme aktivitet som i 2019, er 
kuttet foreløpig estimert til en reduksjon  ca 1,3 mill for OD. Det er imidlertid stor usikkerhet 
knyttet til størrelsen på et eventuelt kutt. Inntekter og kostnader i langtidsperioden er derfor 
videreført på samme nivå som 2019. OD samarbeider med universitetsledelsen i dialog med 
Kunnskapsdepartementet og Helse og Omsorgsdepartementet.  
 
Tilskuddene fra HD posteres inn i basisregnskapet som frikjøp og overhead fra eksternt 
prosjekt.  
 
Helsedirektoratet gir også tilskudd til utdanning av dobbeltkompetanse i odontologi. Det er 
ikke tatt opp nye kandidater på programmet i 2019. I 2020 er det kun budsjettert med lønn og 
overhead til de kandidatene som allerede er tatt opp. Dette blir fra og med 2019 regnskapsført 
som eksternt prosjekt, og posteres inn i basisøkonomien på samme måte som 
spesialistutdanningen.  
 

 

 

 
Pasientinntekter (Klinikkdrift IKO) 
Pasientinntektene ved IKO er beregnet til kr 38,749 mill i 2019. Det er grunn til å tro at 
tiltakene for å øke pasientinntektene virker. I 2020 er det lagt på en generell prisvekst på 3,2% 
på alle behandlinger. For å øke inntektene ytterligere skal instituttet i tillegg tilstrebe å øke 
aktiviteten der det er ledig kapasitet, og innføre strengere internkontroll for å sikre faktiske 
krav og inntekter. Fakultetet vil tilstrebe å holde kostnaden på samme nivå som 2019 ved blant 
annet bedre innkjøpsrutiner og avtaler. 
 
  



Universitetet i Oslo Notat 
 

Prognose/budsjett klinikkregnskapet 2019-2024: 
 
 

 
  

Kostnader: 
 
Lønnsbudsjettet:  
I lønnsbudsjettet er det tatt høyde for en lønnsvekst i 2020 på 3,5% (da er overhenget fra 2019 
(1,1%) inkludert). Premiesatsen i Statens pensjonskasse er økt med 0,1 prosentpoeng, til 
13,3%. Fakultetet har de siste årene hatt en relativt stabil årsvekstutvikling. Lønnsbudsjettet 
påvirkes av frikjøp og av trygderefusjoner som varierer fra år til år. Det er estimert 
trygderefusjoner på kr 8 mill basert på et erfaringstall for perioden 2015-18. Sistnevnte er en 
usikker post som kan endre seg. 
 
Årsverk i 2020 og i langtidsperioden (eksklusiv rekrutteringsstillinger) 
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Rekrutteringsstillinger  

Måltall for rekrutteringsstillingene er 40 stipendiatstillinger og 9 postdoktorstillinger. For å fylle 

måltallene skal det tilsettes postdoktor tilsvarende ca 4,01 årsverk og stipendiater tilsvarende ca 7,25 

årsverk. I fakultetsstyre møte 26.11.2019 ble det tilsatt 8 stipendiater. Det er i budsjett 2020 satt av 

totalt kr 7,328 mill i lønnsmidler til nye rekrutteringsstillinger.   

 
Dobbeltkompetanse:  
Fakultetet har pr 1.1.19 tilsatt 9 lønnede kandidater (3,86 årsverk). Det er i budsjettet 2020 ikke lagt inn 
inntekter eller kostnader utover de kandidatene vi allerede har tatt opp.  
 

 
Strategisk rekruttering  
Med basis i det faste vitenskapelig personalets alderssammensetning er det ut fra en 
rekrutteringspolitisk synsvinkel ønskelig å tilsette vitenskapelige innenfor enkelte fagfelt der det er 
behov. Disse stillingene er ikke inkludert i vedtatt stillingsplan av 16.6.2009. Disse tilsettingene skjer mot 
inndragning av første faste ledig vitenskapelige stilling innenfor det enkelte spesialområde.  Behovet for 
slike stillinger vil bli løpende vurdert.  Dette er ikke lagt inn i budsjett for 2020 men vil dersom aktuelt 
føre til omdisponering innenfor vedtatt budsjett uten at rammene økes. 
 
 

Driftsbudsjettet 
 
Instituttene og Fakultetet felles: 

Alle de 3 enhetene viderefører driftskostnader i 2020 på omtrent samme nivå som de siste årene med 

kun små endringer.  

IKO ønsker å overføre ca 1,254 mill i bundne midler til 2020. Det søkes om å få overført 

stimuleringsmidler kr 324 760,-, kursmidler og andre bundne midler utgjør kr 929833,-.  

IOB viderefører driftsmidler og inntekter likt som i 2019. Det har meldt inn overføring av bundne midler 

på kr 427 498,-, herav stimuleringsmidler kr 190 000,-. 

For spesifikasjon av de bundne midlene se tabell senere i dokumentet. 

 
Forskningsmidler 2020 

Oppsummering av midler til forskning 2011-2019: 
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På grunn av den stramme økonomiske situasjonen vil det ikke være mulig å sette av like store summer 
til forskning i 2020 som de foregående årene. Fakultetet må i fremtiden forberede seg på å skaffe midler 
til forskning gjennom ekstern finansiering. Fakultetet har forpliktelser overfor rekrutteringsstillingene og 
forskerlinjestudentene og setter av midler til disse to gruppene som følger: 
Det settes av kr 1,3 mill til drifts- og forskningsmidler i 2020 som følger rekrutteringsstillingene. Dette 
ligger også inne som årlig kostnad i den 5-årig prognosen. 
 
Annuumsmidler:  
Annuumsmidlene er satt til kr 1,2 mill i 2020 og er foreløpig fordelt slik: IOB kr 316 000, IKO kr 855 000, 
TPU kr 30 000. Det kan bli noen mindre justeringer mellom enhetene etter kvalitetssikring av stillinger. 
Fordelingen er basert på antall fast vitenskapelig tilsatte og utgjør ca kr 20 000 pr hode. Det delegeres til 
instituttlederne å fordele midlene intern på instituttene. 
 
Stimuleringsmidler:  
Det er satt av 0,4 mill til stimuleringsmidler i 2020. Dette er foreløpig budsjettert på fakultetet felles, 
men vil bli fordelt til instituttene. Det fordeles kr 40 000 pr avlagt doktorgrad til veiledermiljøet. I 
langtidsperioden er det satt av kr 400 000, ihht måltall på 10 disputaser per år. 
 
Støtte til fakultetets Forskningsnettverk   
Det settes ikke av spesifikke midler til Forskningsnettverket i 2020, men de kan søke om midler fra 
Likestillingsmidlene – se posten nedenfor.  
Øremerkede midler til likestilling  
Fakultetet tildeles årlig kr 226 000 i øremerkede likestillingsmidler. Midlene vil i 2020 bli fordelt etter 
søknad og søknadene behandles løpende av PFF.  
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Oversikt over bundne midler i henhold til prognose per november 2019 
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Investeringer:  

 
I budsjett 2020 er det foreløpig satt av midler til investeringer som det går frem av tabellen under.   

I prognosen fom 2020 er det budsjettert med investeringer kun til å drifte og opprettholde nivået på IT, 

AV, foto, pacs og Salud. Dette er et svært lavt beløp for et utstyrstungt fakultet og utgjør en betydelig 

risiko.  

På grunn av det store udekkede investeringsbehovet ved fakultetet åpnes det for at enhetene ved 

eventuelle innsparelser i sine budsjetter for 2020 kan omdisponere innsparte midler til investeringer. 

Det presiseres at en omdisponering må skje innenfor fakultetets vedtatte budsjettramme.  

Fakultetet anser industrisamarbeid som strategisk hensiktsmessig for å kunne være en 

premissleverandør i utviklingen av teknologiske løsninger til bruk i undervisningen. Ledelsen ønsker 

derfor å sjekke ut finansieringsmuligheter i samarbeid med produsenter av avansert teknologi i dette 

markedet.   

 
 

 

 

Ufordelte midler 

Lønns- og driftsmidler til nye rekrutteringsstillinger, likestillingsmidler, stimuleringsmidler og 
forskningsmidler.  Midlene er budsjettert på Fakultetet felles.   
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Eksternt finansiert virksomhet 

 
Fakultetet har fortsatt fokus på å øke andel ekstern finansiering og kan også i 2019 vise til aktivitet på 
dette området. Instituttene har sendt inn 6 NFR søknader og 3 til EU. 
 
Per 31.12.2018 fikk OD tilslag på 2 NFR søknader med oppstart i 2019 fra NANO2021 programmet der 
hhv. kr 5,8 mill og kr 6,5 mill tilfaller OD. I tillegg fikk vi tilslag på 2 EU søknader, en Eurostar på kr 3,2 
mill og H2020 på kr 2,7 mill.  
 
Fra UNIFOR har vi fått tilslag på 9 mindre prosjekter.  Det er lagt inn fiktive forventede oppdrags- og 
bidragsprosjekter med et nettobidrag på kr 12,7 mill i hele perioden som er en oppnåelig ambisjon for 
fakultetet. I dette er det blant annet løpende kursprosjekter som gis av vitenskapelig tilsatte ved 
fakultetet og er en stabil inntekt for IKO. Fakultetet vil se om det er mulig å øke denne aktiviteten 
ytterligere. Ellers er det lagt inn andre forventede bidrag- oppdragsprosjekter og NFR og EU.  
 
Tabell nedenfor viser oversikt over prosjektene  
Det som er markert med rosa er fiktive forventede prosjekter, foreløpig budsjettert på fakultetet felles. 
Prosjekter markert med orange vil bli oppdatert i budsjettet så raskt som mulig etter avsluttet 
gjennomgang med prosjektlederne. På grunn av redusert kapasitet i økonomiseksjonen gjenstår det 
arbeid med å revidere levetidsprognosene til de pågående prosjektene. Nye prosjekter vil bli lagt inn i 
budsjettet fortløpende. Det gjelder også dobbelkompetanseutdanningen i odontologi.  
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Vedlegg 1: Budsjett 2019 Basismidler (grunnbevilgning fra KD) 
 



 

Vedlegg 2: Budsjett 2020 Basismidler (grunnbevilgning fra KD) 
 
 
Inntekter og kostnader fordet på enhetene 
Inntekter vises som negative tall, kostnader som positive tall 
 
 

  
 

 

 

 




